
LISTA DE PRESENÇA/CONVIDADOS 
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NOME - (POR EXTENSO - LEGÍVEL)  ENTIDADE  (DDD) TELEFONE-FAX E-MAIL - (LEGÍVEL)  ASSINATURA 

Lucia Bastos R. de Sena (coordenadora)  ESTADO SÃO PAULO  11-3080-6636  sena.lucia@cetesb.sp.gov.br   

Fernando Roberto de Oliveira (Relator)  ANA  61-2109-5352  fernando@ana.gov.br   

Dorothy Casarini   CETESB  11-3030-6028  dorothy@cetesb.sp.gov.br   

Maricene M.O. Paixão  IGAM  31-3201-3345  outorga.subt@igam.mg.gov.br   

Maria Luiza Silva Ramos  IGAM  31-2101-3343  malu@igam.mg.gov.br   

Cleidemar Batista Valério  CONAMA  61-4009-1297  cleidemar.valerio@mma.gov.br   

Alexandre Bertoldo da Silva  IEMA/ABEMA  27-3136-2031  asilva@iema.es.gov.br   

Gisela de Aragão Umbuzeiro  CETESB/ABEMA  11-3030-6531  giselau@cetesbnet.sp.gov.br   

Francis Priscilla Vargas Hager  SRH/MMA  61-4009-1456  Francis-priscilla.hager@mma.gov.br   

Roberto Alves Monteiro  CONS. CONAMA  61-4009-9421  roalmonte@ig.com.br  

João Carlos de Carli  CNA  2109-1426  João.carli@cna.org.br   

Clarissa Presotti  ELABORE  61-3322-1006  clarissa@elabore.com.br  

Maria de Lourdes P. Santos  CVRD  31-3279-4639  Maria.loudes.santos@cvrd.com.br   

Maria de Fátima B. Carvalho  PETROBRÁS/CENPES  21-3116-4066  fatc@petrobras.com.br   

Christina Elizabeth Paes de Vasconcelos  SPG/MME  61-3319-5278/5626  christina@mme.gov.br   

André Luiz Mussel Monsores  PETROBRÁS/SMS  21-3224-5964  andremonsores@petrobras.com.br   

Lucia de Toledo Câmara Neder  PETROBRÁS - EP  21-3224-8568  nederltc@petrobras.com.br   

João de Deus Souto Filho  PETROBRÁS -EP  84-3235-3941  joaodeus@petrobras.com.br   

Oneida Freire  MIN. TURISMO  61-337901  oneidafreire@brturbo.com.br   

Paulo Breno de M. Silveira  ANA  61-2109-5279  paulobreno@ana.gov.br   

Helder Naves Torres  MME  61-3319-5371  helder.torres@mme.gov.br   

Ingrid de Carvalho Lage  PETROBRÁS/SMS  21-3229-1503  Ingrid.fujb@petrobras.com.br   

Ricardo Barbosa dos Santos  VOTORANTIM METAIS  11-2159-3135  ricardo.barbosa@vmetais.com.br   

Marcelo Jorge Medeiros  CPRM  61-3223-1059  marcelo@df.cprm.gov.br   

Rosangela M. Gurgel Machado  FEAM  31-3298-6371/6363  rosangelaang@feam.br   

Luis Fernando Badanhan  PNUD/MME  61-3319-5027  Luis@mme.gov.br   
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